⁴⁸ The Ancients made of the Elements four Orbs, concentric; *Earth* in the centre; then *Water*; then *Air*; and lastly *Fire*: as Milton writes;

Air to that of Fire.

It is scarcely necessary to add that (except for purposes of Poetry) the four Elements have disappeared under the hands of the Chemists. This whole subject trenches on the "Idola Theatri."

cum reliquis tribus, quæ subjiciuntur sensui. Etiam elementis (quæ vocant) imponitur ad placitum decupla proportio excessus in raritate ad invicem; et hujusmodi somnia. Neque vanitas ista tantum valet in dogmatibus, verum etiam in notionibus simplicibus.

XLVI.

Intellectus humanus in iis quæ semel placuerunt, (aut quia recepta sunt et credita, aut quia delectant) alia etiam omnia trahit ad suffragationem et consensum cum illis: et licet major sit instantiarum vis et copia, quæ occurrunt in contrarium; tamen eas aut non observat, aut contemnit, aut distinguendo summovet et rejicit, non sine magno et pernicioso præjudicio, quo prioribus illis syllepsibus auctoritas maneat inviolata⁴⁹. Itaque recte respondit ille⁵⁰, qui, cum suspensa tabula in templo ei monstraretur eorum, qui vota solverant, quod naufragii periculo elapsi sint, atque interrogando premeretur, anne tum quidem Deorum numen agnosceret, quæsivit denuo, *At ubi sunt illi depicti qui post vota nuncupata perierint?* Eadem ratio est fere omnis superstitionis⁵¹, ut in astrologicis, in somniis, ominibus, nemesibus, et hujusmodi; in quibus homines delectati hujusmodi vanitatibus advertunt eventus, ubi implentur; ast ubi fallunt, licet multo frequentius, tamen

⁴⁹ This disingenuous behaviour is as common in Philosophy as in life: and so this also trenches on the "Idola Theatri."

⁵⁰ Diagoras the Atheist. Aristoph. Ran. 320.: cf. also Cic. de Nat. Deor. iii. 37, where this anecdote is related. Religion suffers most from the false ground taken by its supporters. And so such an appeal to the Atheist failed. The error lay in that feebleness of faith among the Ancients, which led men

to neglect the Truth that God does not grant every prayer; that He often acts rightly for us, when we pray wrongly for ourselves.

⁵¹ Superstition, arising from a wrong view (1) of God's government, (2) of the Constitution of Nature as His work. The subject is treated at greater length infr. I. 65, and 89.

For the question of Bacon's belief, so violently impugned by Le Maistre and others, see Appendix C.

negligunt et prætereunt⁵². At longe subtilius serpit hoc malum in philosophiis et scientiis: in quibus quod semel placuit, reliqua (licet multo firmiora et potiora) inficit, et in ordinem redigit. Quinetiam licet abfuerit ea, quam diximus, delectatio et vanitas, is tamen humano intellectui error est proprius et perpetuus, ut magis moveatur et excitetur affirmativis, quam negativis: cum rite et ordine æquum se utrique præbere debeat: quin contra, in omni axiomatico vero constituendo, major est vis instantiæ negativæ.